
1 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
OGGETTO: Indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’istituzione per il triennio 2024-2027 il rinnovo 
dei componenti dei Consigli di classe. 

La Dirigente scolastica 
 
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino – e s.m.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 8-10/Leg dd. 15.05.2009, Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle 
rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell’Istituzione scolastica e formativa 
(art. 22 della L.P. 5 del 7.08.2006; 
 
VISTO l’art. 5 dello statuto dell’Istituto Martino Martini; 
 
VISTA la circolare del Dipartimento Istruzione e cultura prot. PAT/651808-26.4 dd. 28.08.2024, relativa alle elezioni del 
Consiglio dell’Istituzione. 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera a) del suddetto regolamento, le assemblee elettorali dovranno 
svolgersi all'interno del periodo stabilito dal Dirigente della struttura provinciale competente individuato tra il 14 ed il 30 
ottobre 2024. 
 
Considerato che il procedimento elettorale è avviato con l’indizione delle elezioni ed il successivo invito al Consiglio 
dell’istituzione a designare i componenti della commissione elettorale, la cui nomina deve avvenire entro il quarantesimo 
giorno antecedente la data fissata per lo svolgimento delle assemblee elettorali; 
 
VISTO che il Consiglio dell’istituzione dell’Istituto Martino Martini è giunto a scadenza triennale; 

 
DETERMINA 

1. L’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Istituzione per il triennio 2024/2027, e delle componenti genitori 
e studenti dei Consigli di classe. 
 
2.Di convocare le assemblee elettorali nei seguenti giorni: 

COMPONENTE DATA ORARIO 
STUDENTI BIENNIO 25.10.2024   8.45 – 10.25 
STUDENTI TRIENNIO 25.10.2024 10.40 – 12.15 
GENITORI 25.10.2024 17.00 – 19.00 
DOCENTI 25.10.2024 17.30 – 19.00 
PERSONALE ATA 25.10.2024 13.05 – 15.05 

 
3.Di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 
4.Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge previsti. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        dott.ssa Valentina Zanolla  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993) 

idimm_ml-04/09/2024-166 - Determinazione del dirigente scolastico


		2024-09-04T13:10:41+0200
	Valentina Zanolla




